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W dniu 22,05.2018 r. zwrócili się do mnie mieszkńcy wspólnot mieszkaniowych nr
57 i 70a z|okalizowanych w Unisławiu Śląskim z prośbą o ińterwencję, w związku z
podjęciem przęz zarządcę wskazanych nieruchomości, którym jest ZGKIM Mieroszów Sp. z
o.o. radykalnych kroków prowadzących do ,,zaślepienia" przewodów z kanalizacji sanitarnej,
którymi odprowadzany był nadmiar ścieków do rowu przydrożnego.

Zauwużyć chciałam, że odprowadzanie ścieków w sposób opisany powyżej
i potwierdzony w trakcie oględzin nieruchomości jest niedozwolony i nieakceptowalny,
niemniej jednak jak wynika z rclacji mieszkńców był on tolerowany przęz reprezentantów
Gminy Mieroszów ptzez co najmniej 40-50 lat (okres zasiedlenia nieruchomości).

Na uwagę w przedmiotowej sprawie zasługuje fakt, iż jak twierdzą mieszkńcy
budynku nr 70a, sprzedaż im w 2013 r. lokali obarczonabyławadąprawną, gdyż Gmina jako
operator usług kanalizacyjnych dobrzę więdzińa o istniejącym problemie kanalizacyjnym
nieruchomości, a mimo to dokonała sprzeduży mieszkń.

W aktualnym stanię sprawy mieszkańcom Ww nieruchomości zaproponowano
postawienie na podwórzach toalęt Ępu TOY-TOY, nie dając jakiejkolwiek innej altematywy
rozńązulącej problem.
Toalety j/w mogą byó Ęmczasowym rozwiryaniem niemniej jednak mieszkńcy muszą
dokonywać codziennych czynności higienicznych, myć naczynia i uZyvvać urządzeń AGD, co
powoduje konieczność odprowadzania nieczystości do istniejącego tam szamba, zaktórego
wywózjak poinformował ich zarządca będą musieli miesięcznie płacić dodatkowo około 400
zł więcej od jednej rodziny - dzisiaj wg miesięcznego naliczenia kosź ten wynosi 50 zł od
rodziny. Warto w tym miejscu zaznaczyć, ze w budynku 70a jest 8 lokali mieszkalnych, w
tym 3 będące własnością Gminy Mieroszów.

Zauważyć chciałam, ze w obecnym stanie finansów Gminy Mieroszów orazpołożenie
najbliższego kolektora sanitarnego około 8 kilometrów od wymienionych nieruchomości,
tłumaczęnie mieszkńQom, że zostaną ujęci w planie inwestycji kanalizacyjnych Gminy jest
nietaktem i całkowitym oderwaniem od ruęczryistości, a dodatkowo takie dzińanię
w niniejszej lokalizacji nie jest nawet ujęte w wieloletnim planie finansowym Gminy.

Moją propozycją w sprawie jest wszczęcie w trybie pilnym działai mających na celu
zlokalizowanie na działkach będących przylegĘmi do budynków 57 i 70a, odpowiednio 47
i9lll,91/4 przydomowych oczyszczalni ścieków. Na takie dziaŁarie i proporcjonalny ldziaŁ
w kosztach wyrazili swoją ustną zgodę mieszkańcy nieruchomości.
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współwłaścicielem jest Gmina Mieroszów.



Kosź nabycia takiej czyszczalni dla20 osób, to około 20-30 wś ń, plus koszt robocizny, co
można zweryfikowaĆ na podstawie ofert dostępnych na stronach internetowych
(hĘ:/ioczyszczalnie.pllkategoria-produktu/ oczyszczalnie-prz}rdomowe /dla-20-osobĄ.
Biorąc pod uwagQ, że rocznie jedna rodzina znuszona będzie ponosić kosź wywozu
nieczystości w kwocie około 5.400 ń (400+50 (dotychczasowe naliczenie)x12
miesięcy:5.400 ń), takie rozwiązarńejest nie tylko ekonomicznie ale i ekologiczńejedynym
do zaakceptowania.

Dodatkowo środki na zaproponowaną inwes§cję Gmina Mieroszów, wzoręm Gminy
Głuszyca mogłaby pozyskaó z Urzędu Marszałkowskiego Wojewódźwa Dolnośląskiego,
z którego Głuszyca oftzymńa dofinansowanie na budowę 34 oczyszczalni w wysokości 592
903 zł - wkład własny stanowić mogą między innymi środki pozyskane z wpłat od
współwłaścicieli nieruchomości.

W imieniu mieszkańców proszę o interwencję i priorytetowe zajęcie się sprawą.
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